	Weisswein aus Deutschland / Rheinhessen

	
	
	Menge

	Müller Thurgau,  2022 er
Deutscher Qualitätswein
A: 9,6 – enthält Sulfite
	1,0 l

4,30 €
	 

	Riesling, trocken  2023 er
Deutscher Qualitätswein
A: 10,6 – enthält Sulfite
	1,0 l

4,60 €
	

	Morio Muskat  2023 er
Ensheimer Kachelberg
Deutscher Qualitätswein 
A: 10,4 – enthält Sulfite
	1,0 l

5,00 €
	

	Grauer Burgunder, Classic  2019 er
Deutscher Qualitätswein
A: 12 – enthält Sulfite
	0,75 l

4,60 €   (6,13 € /l)
	 

	Chardonnay, trocken  2018 er
Albiger Homberg
Deutscher Qualitätswein
A: 12,4 – enthält Sulfite
	0,75 l

5,20 €  ( 6,93 €/l )
	 

	Bermersheimer Klosterberg  2020 er
Deutscher Qualitätswein
A: 11,4 – enthält Sulfite
	0,75 l

4,30 €  ( 5,87 €/l )
	 

	Riesling, Spätlese  2021 er
Albiger Schloß Hammerstein
Lieferbar ab April 2022
Deutscher Prädikatswein
A: 9,8 – enthält Sulfite
	0,75 l

5,40 €  ( 7,20 €/l )
	 

	Siegerrebe, Auslese  2020 er
Albiger Homberg
Deutscher Prädikatswein
A: 10,8 – enthält Sulfite
	0,75 l

5,80 € ( 7,73 €/l ]
	 

	Grauer Burgunder  2003 er
Albiger Homberg / Beerenauslese
Deutscher Prädikatswein
A: 10,0  - enthält Sulfite
	0,75 l

10,20 € ( 13,60 €/l )
	 

	Huxelrebe Eiswein  1992 er 
Deutscher Prädikatswein
Glanzlicht eines großen Jahrgangs, köstlich  Weinsiegel rot
A: 13,5  - enthält Sulfite
	0,5 l

18,00 € ( 36,00 €/l )
	 



